3

Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________С.Е. Бугаева

П Р О Т О К О Л № 21/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

26 мая  2023 г.		         				     		       	           г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Бугаева С.Е.
Члены Правления: Агапова О.П., Виднова З.Б. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Полозов И.Г.
Ответственный секретарь правления: Аскярова М.В.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Фокина И.А.

П О В Е С Т К А:

            Об установлении предельных максимальных розничных цен на твердое топливо (уголь), реализуемое ООО «ПРОМСНАБ».

             СЛУШАЛИ: Об установлении предельных максимальных розничных цен на твердое топливо (уголь), реализуемое ООО «ПРОМСНАБ» (Полозов И.Г., Фокина И.А.).
Рассмотрены:
[bookmark: _Hlk122103459]расчетные материалы об установлении предельных максимальных розничных цен на твердое топливо (уголь), реализуемое ООО «ПРОМСНАБ» на 2023 год. Ранее цена на твердое топливо уголь (марка ДПК) была установлена  ИП Бубнову А.Ю.
Специалистами Департамента проведена экспертиза представленного расчета розничной цены на твердое топливо уголь (марка ДПК) и обосновывающих документов. Расчет предельных максимальных розничных цен на твердое топливо на 2023 год произведен с учетом с официально опубликованных на сайте Министерства экономического развития России основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации от апреля 2023 года:

	Показатель
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Индекс потребительских цен (ИПЦ), %
	113,8
	105,2
	104,9
	104,0
	104,0

ООО «ПРОМСНАБ» ознакомлен с проектом расчета предельных максимальных розничных цен на твердое топливо на 2023 год.
ООО «ПРОМСНАБ» письмом от 18.05.2023 № б/н выразило согласие с предлагаемым Департаментом уровнем цен на твердое топливо на 2023 год.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014 № 577-п:
1. Установить на 2023 год и ввести в действие с 26.05.2023 предельные максимальные розничные цены на твердое топливо (уголь), реализуемое ООО «ПРОМСНАБ» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, согласно таблице:
Таблица
Предельные максимальные розничные цены на твердое топливо (уголь),
реализуемое индивидуальным предпринимателем ООО «ПРОМСНАБ»

	№ п/п
	Наименование организации, местонахождение
	Предельные максимальные розничные цены,
руб. за 1 тонну угля (марка ДПК)

	с 26.05.2023
по 31.12.2023

	1
	2
	3

	Ивановская область, г. Родники

	1
	ООО «ПРОМСНАБ» (с учетом НДС)
	8 553,00

2. Цены на твердое топливо, установленные в пункте 1 настоящего постановления, являются отпускными ценами без учета стоимости доставки топлива покупателям.
3. С 26.05.2023 признать утратившим силу постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.11.2022 № 51-к/5.
4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	-

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Агапова О.П.
	за

	4.
	Гущина Н.Б.
	за

	5.
	Коннова Е.А.
	за

	6.
	Турбачкина Е.В.
	-

	7.
	Полозов И.Г.
	за

Итого: за – 5, против – 0, воздержался – 0, отсутствует - 2

	Секретарь Правления

	М.В. Аскярова

	Члены Правления:

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
	-
	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова